



Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet
Postboks 8036 Dep
0030 Oslo

Oslo, 15.10.14

Aleneforeldreforeningens høringsuttalelse til høringsbrev om ny, utvidet unntaksordning for fedrekvoten og mødrekvoten i foreldrepengeordningen.

Fedrekvoten ble innført i 1993, som et virkemiddel til å få større likestilling mellom mor og far i omsorgen for små barn. Resultatet har vært svært positivt, fordi de fleste fedre tar ut sin del av permisjonen, selv om det viser seg at få fedre tar ut mer enn de ukene som er øremerket far. Før fedrekvoten ble innført var det nesten ingen menn som tok ut foreldrepermisjon. I dagens regelverk er det få unntak som gir rett til å overføre fedrekvoten til mor. Regjeringen ønsker nå å myke opp denne muligheten og gi større fleksibilitet i ordningen.

Aleneforeldreforeningen har drøftet dette, og vi ønsker å beholde ordningen slik den er i dag for å legge opp til mest mulig likestilling mellom foreldrene i permisjonstiden. Vi frykter at økte muligheter til å sjonglere med fedrekvoten, vil føre til at færre fedre velger å ta ut sin del av foreldrepermisjonen, og heller overlater hele permisjonen til mor. Vi tror at et likestilt foreldreskap tidlig i barnets liv, vil føre til at foreldrene vil være mer tilstede også senere i barnets liv.

Siden vi er en organisasjon i hovedsak for foreldre som ikke bor sammen, og som er opptatt av barnets beste, mener vi at det er viktig med virkemidler som vil føre til at både mor og far vil være tilstede i barnets liv også etter et eventuelt samlivsbrudd. Å legge mest mulig til rette for fars deltakelse tidlig i barnets liv, vil skape grobunn for gode relasjoner mellom far og barn også senere i oppveksten. Av denne grunn er vi svært skeptiske til at Regjeringen nå ønsker å uthule fedrekvoten. Dagens regelverk er fleksibel siden fedrekvoten kan tas ut helt til barnet er 3 år.

Fedrekvoten har vist seg å være normgivende, og fedre har med loven i hånd kunnet kreve fedrekvote uten at arbeidsgiver kunne protestere. Selv om mange arbeidsgivere i dag tar det som en selvfølge at far tar sin del av foreldrepermisjonen, så vil ikke alle arbeidstakere møte like mye forståelse. Vi har i den forbindelse merket oss Kristin Skogen og NHO sine uttalelser, som anbefaler at fedrekvoten beholdes som i dag, fordi tiden fortsatt ikke er moden til å lempe på den.

Aleneforeldreforeningen
Baneveien 9
0682 OSLO

e.post: post@aleneforeldreforeningen.no
Tlf.administrasjon: 979 29 759

Web: www.aleneforeldreforeningen.no
Organisasjonsnr: 971 493 224
Bankkonto: 6082 05 00876

Det eneste unntaket for at mor skal overta fedrekvoten, bør være som i dagens regelverk, at far grunnet dokumentert sykdom ikke er i stand til å ta seg av barnet selv. De samme kriteriene må selvfølgelig gjelde når mor er syk når det er hennes kvote.

Subsidiært, dersom Regjeringen likevel velger å åpne opp for flere unntak, må unntakene dokumenteres og praktiseres strengt.

Når foreldrepermisjon skal drøftes, mener vi at far må få rett til foreldrepermisjon ut fra egne opptjente rettigheter uavhengig av om mor har rett til foreldrepenger.

Med vennlig hilsen
For Aleneforeldreforeningen


Stig Rusten
Generalsekretær

Brit Karin Pedersen (sign)
Styreleder